
СЛУЖБЕНИ  ЛИСТ
ГРАДА НОВОГ САДА

Година XXXVIII - Број 39 НОВИ САД, 19. август 2019. примерак 140,00 динара

ГРАД НОВИ САД

Скупштина

726
На основу члана 120. Статута Града Новог Сада ("Служ-

бени лист Града Новог Сада", број 11/19), Скупштина Града 
Новог Сада на L седници од 4. јуна 2019. године, доноси

О Д Л У К У
О УСПОСТАВЉАЊУ САРАДЊЕ ИЗМЕЂУ 

ГРАДА НОВОГ САДА, РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
И ГРАДА ТАВЕРЊИ, РЕПУБЛИКА 

ФРАНЦУСКА
Члан 1.

Овом одлуком Град Нови Сад, Република Србија, 
успоставља сарадњу са Градом Таверњи, Република Фран-
цуска, на основама узајамног поверења и равноправности, 
у сфери делатности које су од обостраног интереса за два 
народа.

Члан 2.
Град Нови Сад и Град Таверњи успоставиће сарадњу 

у области културе, економије, образовања, екологије, 
социјалне политике, информационих технологија, туризма 
и спорта. 

Члан 3.
Градоначелник Града Новог Сада и Градоначелник Града 

Таверњи потписаће Споразум, који је саставни део ове 
одлуке.

Члан 4.
Средства за финансирање сарадње обезбеђена су у 

буџету Града Новог Сада.

Члан 5.
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном листу Града Новог Сада“, а 
објавиће се по добијању сагласности Владе Републике 
Србије.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 020-239/2019-I
4. јун 2019. године
НОВИ САД Председник 

Здравко Јелушић, с.р.

1. Град Нови Сад (Република Србија), кога заступа Гра-
доначелник Града Новог Сада и

2. Град Таверњи (Република Француска), кога заступа 
Градоначелница Града Таверњи, (у даљем тексту: Стране)

У_______________________________године, закључују

СПОРАЗУМ О УСПОСТАВЉАЊУ САРАДЊЕ 
ИЗМЕЂУ ГРАДА НОВОГ САДА И ГРАДА 

ТАВЕРЊИ

Стране потписнице, на основу Писма о намерама за 
успостављање сарадње, потписаног 10. октобра 2016. 
године у Сержију, Република Француска, изражавају спрем-
ност и заинтересованост за даљу промоцију и продубљивање 
узајамних односа и сарадње у областима од заједничког 
интереса.

Тачка 1.

Стране потписнице ће успостављати и развијати пар-
тнерске односе на основу узајамности и равноправности 
у сфери делатности које су од обостраног интереса, и то 
у области:  економије, привреде, културе, образовања, са 
посебним акцентом на високо образовање, екологије, 
социјалне политике, као и у областима информационих 
технологија, туризма и спорта.

Тачка 2.

Привреда

Стране потписнице подржаваће локалне компаније у 
успостављању билатералне сарадње, а помагаће и развој 
малих и средњих предузећа, заједничка улагања, 
образовање организација са учешћем у инвестирању, 
организовање сајмова, презентација и семинара.

Ради стварања и реализације заједничких пројеката, 
првенствено из области привреде и стварања повољног 
инвестиционог амбијента, Стране потписнице ће радити 
на успостављању односа на нивоу привредних комора, као 
и у области туризма.

Тачка 3.

Образовање

Стране потписнице радиће на стварању узајамних веза 
на нивоу универзитета, како међусобном разменом иску-
става, тако и конкретном разменом професора и студе-
ната, укључујући и подршку учешћа у европским програ-
мима и пројектима.



страна 2792. – Броj 39 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 19. август 2019.

Тачка 4.

Спорт и култура
Стране потписнице ће пружати помоћ у међусобном 

развоју у спортској и културној сфери, а нарочито након 
избора Новог Сада за Европску престоницу културе 2021. 
године и Омладинску престоницу Европе 2019. године, 
одржавањем културних и спортских манифестација, као 
што су изложбе, концерти, фестивали и разна спортска 
такмичења.

Тачка 5.

Социјална политика
У циљу подизања нивоа квалитета живота грађана, 

Стране потписнице ће пружати помоћ у социјалном 
умрежавању установа, организација и удружења у обла-
сти социјалне политике, као имплементацији добрих пракси 
између Страна.

Тачка 6.

Стране потписнице ће размењивати своја искуства у 
политици управљања градовима, узајамним посетама зва-
ничних делегација и радних група.

Тачка 7.

Реализација Споразума о успостављању сарадње 
спроводиће се на начин и поступцима предвиђеним зако-
нодавством Републике Француске и Републике Србије.

Тачка 8.

Стране потписнице на себе преузимају обавезу да ће 
учинити све што је у њиховој моћи како би се остварили 
циљеви предвиђени овим Споразумом. Тиме се изражава 
нада и спремност за остваривање и продубљивање кон-
таката, сусрета, размене информација, пријатељства и 
партнерства између становника Градова Таверњи и Новог 
Сада.

Тачка 9.

Стране ће се редовно консултовати о свим важним 
питањима која су од заједничког интереса за спровођење 
Споразума.

Тачка 10.

Спорна питања, која се тичу тумачења и примене чла-
нова Споразума, решаваће се путем преговора и 
консултација, по процедури усаглашеној од обе Стране.

Измене и допуне овог Споразума, вршиће се по обо-
страном договору Страна, на начин и у поступку на који је 
закључен овај Споразум.

Тачка 11.

Споразум о успостављању сарадње ће се примењиватуи 
од дана потписивања.

Тачка 12.

Споразум о успостављању сарадње сачињен је у четири 
(4) истоветна примерка, од којих свака Страна задржава 
по два (2) примерка.

Тачка 13.

Споразум о успостављању сарадње сачињен је на два 
језика: француском и српском, и оба текста имају исти 
садржај и исту правну снагу.

За Град Нови Сад
_____________________________

Милош Вучевић 
Градоначелник

 
За Град Таверњи

_____________________________
Флоранс Портели 
Градоначелница



19. август 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 39 – страна 2793.    



страна 2794. – Броj 39 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 19. август 2019.



19. август 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 39 – страна 2795.    

727
На основу члана 120. Статута Града Новог Сада ("Служ-

бени лист Града Новог Сада", број 11/19), Скупштина Града 
Новог Сада на L седници од 4. јуна 2019. године, доноси

О Д Л У К У
О УСПОСТАВЉАЊУ САРАДЊЕ ИЗМЕЂУ 

ГРАДА НОВОГ САДА, РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
И ГРАДА ЕНГИЈЕН ЛЕ БЕН, РЕПУБЛИКА 

ФРАНЦУСКА
Члан 1.

Овом одлуком Град Нови Сад, Република Србија, 
успоставља сарадњу са Градом Енгијен ле Бен, Република 
Француска, на основама узајамног поверења и равноправ-
ности, у сфери делатности које су од обостраног интереса 
за два народа.

Члан 2.

Град Нови Сад и Град Енгијен ле Бен успоставиће 
сарадњу у области културе, економије, образовања, 
екологије, социјалне политике, информационих технологија, 
туризма и спорта. 

Члан 3.

Градоначелник Града Новог Сада и Градоначелник Града 
Енгијен ле Бен потписаће Споразум, који је саставни део 
ове одлуке.

Члан 4.

Средства за финансирање сарадње обезбеђена су у 
буџету Града Новог Сада.

Члан 5.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 
објављивања у „Службеном листу Града Новог Сада“, а 
објавиће се по добијању сагласности Владе Републике 
Србије.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА
Број: 020-237/2019-I
4. јун 2019. године
НОВИ САД Председник 

Здравко Јелушић, с.р.

1. Град Нови Сад (Република Србија), кога заступа Гра-
доначелник Града Новог Сада и

2. Град Енгијен ле Бен (Република Француска), кога 
заступа Градоначелник Града Енгијен ле Бен, (у даљем 
тексту: Стране)

У_______________________________године, закључују

СПОРАЗУМ О УСПОСТАВЉАЊУ САРАДЊЕ 
ИЗМЕЂУ ГРАДА НОВОГ САДА И ГРАДА 

ЕНГИЈЕН ЛЕ БЕН

Стране потписнице, на основу Писма о намерама за 
успостављање сарадње, потписаног 10. октобра 2016. 
године у Сержију, Република Француска, изражавају спрем-
ност и заинтересованост за даљу промоцију и продубљивање 
узајамних односа и сарадње у областима од заједничког 
интереса.

Тачка 1.

Стране потписнице ће успостављати и развијати пар-
тнерске односе на основу узајамности и равноправности 
у сфери делатности које су од обостраног интереса, и то 
у области:  економије, привреде, културе, образовања, са 
посебним акцентом на високо образовање, екологије, 
социјалне политике, као и у областима информационих 
технологија, туризма и спорта.

Тачка 2.

Привреда
Стране потписнице подржаваће локалне компаније у 

успостављању билатералне сарадње, а помагаће и развој 
малих и средњих предузећа, заједничка улагања, 
образовање организација са учешћем у инвестирању, 
организовање сајмова, презентација и семинара.

Ради стварања и реализације заједничких пројеката, 
првенствено из области привреде и стварања повољног 
инвестиционог амбијента, Стране потписнице ће радити 
на успостављању односа на нивоу привредних комора, као 
и у области туризма.

Тачка 3.

Образовање
Стране потписнице радиће на стварању узајамних веза 

на нивоу универзитета, како међусобном разменом иску-



страна 2796. – Броj 39 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 19. август 2019.

става, тако и конкретном разменом професора и студе-
ната, укључујући и подршку учешћа у европским програ-
мима и пројектима.

Тачка 4.

Спорт и култура
Стране потписнице ће пружати помоћ у међусобном 

развоју у спортској и културној сфери, а нарочито након 
избора Новог Сада за Европску престоницу културе 2021. 
године и Омладинску престоницу Европе 2019. године, 
одржавањем културних и спортских манифестација, као 
што су изложбе, концерти, фестивали и разна спортска 
такмичења.

Тачка 5.

Социјална политика
У циљу подизања нивоа квалитета живота грађана, 

Стране потписнице ће пружати помоћ у социјалном 
умрежавању установа, организација и удружења у обла-
сти социјалне политике, као имплементацији добрих пракси 
између Страна.

Тачка 6.

Стране потписнице ће размењивати своја искуства у 
политици управљања градовима, узајамним посетама зва-
ничних делегација и радних група.

Тачка 7.

Реализација Споразума о успостављању сарадње 
спроводиће се на начин и поступцима предвиђеним зако-
нодавством Републике Француске и Републике Србије.

Тачка 8.

Стране потписнице на себе преузимају обавезу да ће 
учинити све што је у њиховој моћи како би се остварили 
циљеви предвиђени овим Споразумом. Тиме се изражава 
нада и спремност за остваривање и продубљивање кон-
таката, сусрета, размене информација, пријатељства и 
партнерства између становника Градова Енгијен ле Бен и 
Новог Сада.

Тачка 9.

Стране ће се редовно консултовати о свим важним 
питањима која су од заједничког интереса за спровођење 
Споразума.

Тачка 10.

Спорна питања, која се тичу тумачења и примене чла-
нова Споразума, решаваће се путем преговора и 
консултација, по процедури усаглашеној од обе Стране.

Измене и допуне овог Споразума, вршиће се по обо-
страном договору Страна, на начин и у поступку на који је 
закључен овај Споразум.

Тачка 11.

Споразум о успостављању сарадње ће се примењиватуи 
од дана потписивања.

Тачка 12.

Споразум о успостављању сарадње сачињен је у четири 
(4) истоветна примерка, од којих свака Страна задржава 
по два (2) примерка.

Тачка 13.

Споразум о успостављању сарадње сачињен је на два 
језика: француском и српском, и оба текста имају исти 
садржај и исту правну снагу.

За Град Нови Сад

_____________________________
Милош Вучевић 
Градоначелник

 
За Град Енгијен ле Бен

_____________________________
Филип Суер

Градоначелник



19. август 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 39 – страна 2797.    



страна 2798. – Броj 39 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 19. август 2019.



19. август 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 39 – страна 2799.    

Градско веће

728
На основу члана 67. тачка 35. Статута Града Новог Сада 

(„Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), на пред-
лог Градоначелника Града Новог Сада, Градско веће Града 
Новог Сада, на 253. седници од 14. августа 2019. године 
доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНАМА РЕШЕЊА О ПРОГРАМУ 
ИНВЕСТИЦИОНИХ АКТИВНОСТИ ЗА 

УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ ЧИЈИ ЈЕ ОСНИВАЧ 
ГРАД НОВИ САД ЗА 2019. ГОДИНУ

I

У Решењу о Програму инвестиционих активности за 
установе културе чији је оснивач Град Нови Сад за 2019. 
годину („Службени лист Града Новог Сада“, број 9/19), 
тачка III мења се и гласи:

„III

Средства за реализацију Програма планирана су у 
буџету Града Новог Сада за 2019. годину, у оквиру Про-
грама 13: Развој културе и информисања, у укупном износу 
од 93.292.263,09 динара, од чега:

- у оквиру Програмске активности:  Функционисање 
локалних установа културе у укупном износу од 
73.453.936,09 динара (67.623.710,00 динара - сред-
ства из буџета, 5.830.253,09 динара - средства из 
додатних прихода корисника), 

- у оквиру Пројекта: Рестаурација завичајне збирке у 
Сремским Карловцима у укупном износу од 
4.285.000,00 – средства из буџета,

- у оквиру Пројекта: Рестаурација крова Новосадског 
позоришта у укупном износу од 10.753.300,00 динара 
– средства из буџета, 

- у оквиру Пројекта: Обезбеђење средстава за капи-
тално одржавање КЦ „Кисач“ у укупном износу од 
4.800.000,00 динара – средства из буџета. 

 Средства из става 1. ове тачке користиће се у складу 
са оствареним приходима буџета и оствареним додатним 
приходима, на начин утврђен у овом програму.“

II

Програм инвестиционих активности за установе културе 
чији је оснивач Град Нови Сад за 2019. годину, који је 
саставни део Решења о Програму инвестиционих актив-
ности за установе културе чији је оснивач Град Нови Сад 
за 2019. годину, мења се и гласи:

„ПРОГРАМ
 ИНВЕСТИЦИОНИХ АКТИВНОСТИ ЗА УСТАНОВЕ 
КУЛТУРЕ ЧИЈИ ЈЕ ОСНИВАЧ ГРАД НОВИ САД 

ЗА 2019. ГОДИНУ

Средства из буџета Града Новог Сада за инвестиционе 
активности установа културе чији је оснивач Град Нови 
Сад у оквиру Програма 13: Развој културе и информисања 
у укупном износу од 93.292.263,09 динара, од чега сред-
ства из буџета, у износу од 87.462.010,00 динара и сред-
ства из додатних прихода корисника у износу од 5.830.253,09 
динара, распоређују се по програмској активности и 
пројектима на следећи начин:

I.  ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ: ФУНКЦИОНИСАЊЕ ЛОКАЛНИХ УСТАНОВА КУЛТУРЕ

1. ПРОЈЕКТНО ПЛАНИРАЊЕ

Рб Пфп Ек. 
клас.

Индиректни 
корисник

Опис 

(Намена за коју ће се средства 
користити)

Средства из 
буџета

Опис 
(Намена за коју ће 

се средства 
користити)

Средства из 
додатних 
прихода

Укупна 
средства

1.1 420.01 5114
Градска 

библиотека у 
Новом Саду

Израда пројектно -техничке 
документације  2.000.000,00 2.000.000,00

Укупно: 2.000.000,00 2.000.000,00
                         



страна 2800. – Броj 39 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 19. август 2019.

       2. ОПРЕМА ЗА САОБРАЋАЈ

Рб Пфп Ек. 
клас

Индиректни 
корисник

Опис 
(Намена за коју ће се 
средства користити)

Средства из 
буџета

Опис 
(Намена за коју 
ће се средства 
користити)

Средства из 
додатних 
прихода

Укупна 
средства

2.1 421.01 5121 Историјски архив 
Града Новог Сада Набавка путничког возила 2.500.000,00 2.500.000,00

2.2 421.01 5121
Завод за заштиту 
споменика културе 
Града Новог Сада

Набавка путничког 
возила 1.500.000,00 1.500.000,00

2.3 421.01 5121 Стеријино позорје Набавка путничког возила 2.300.000,00 2.300.000,00

2.4 421.01 5121

Установа за културу   
и образовање 
Културни центар 
„Кисач“ Кисач

Набавка путничког возила 1.500.000,00 1.500.000,00

Укупно: 6.300.000,00 1.500.000,00 7.800.000,00

3. АДМИНИСТРАТИВНА ОПРЕМА

Рб Пфп Ек. 
клас.

Индиректни 
корисник

Опис 
(Намена за коју ће се 
средства користити)

Средства из 
буџета

Опис 
(Намена за коју ће се 
средства користити)

Средства из 
додатних 
прихода

Укупна 
средства

3.1 421.02 5122 Музеј Града Новог 
Сада

Набавка металних и 
картотечких ормана, 
канцеларијске 
столице, пултова за 
говорнице, рачунара и 
рачунарске опреме, 
ТА пећи, клима 
уређаја, плазма 
телевизора и 
усисивача

1.400.000,00

Набавка тепих стаза,  
тепиха, чивилука, 
машине за прање 
посуђа и 
микроталасне 
пећнице

200.000,00 1.600.000,00

3.2 421.02 5122
Градска 
библиотека у 
Новом Саду

Набавка рачунара и 
рачунарске опреме, 
мрежне опреме, 
пројектора са 
платнима, опреме за 
домаћинство 
(усисивача, 
венецијанера, 
тракастих завеса и 
тенди) и клима уређаја 

 2.163.510,00

Набавка 
ламинатора, бар код 
штампача, бар код 
читача, рачунарске 
опреме и озвучења

308.193,64 2.471.703,64

3.3 421.02 5122 Историјски архив 
Града Новог Сада

Набавка архивских 
полица, рачунара и 
рачунарске опреме, 
фотокопир апарата, 
електронске опреме и 
сталака за микрофоне

13.800.000,00 Набавка рачунара и 
рачунарске опреме 100.000,00 13.900.000,00

3.4 421.02 5122

Завод за заштиту 
споменика 
културе Града 
Новог Сада

Набавка 
канцеларијских 
столова, 
канцеларијских 
столица и фотеља

300.000,00

Набавка ормана, 
фиокаша, полица, 
фотеља, усисивача, 
тримера за кошење, 
радијатора, звучника, 
рам меморије, 
екстерног харда, 
ссд диска, whirles 
presenter, скенера, 
телефона и 
рачунарске опреме

1.000.000,00 1.300.000,00



19. август 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 39 – страна 2801.    

3.5 421.02 5122
„Новосадско 
позориште-
Ujvideki Szinhaz“

Набавка рачунара и 
рачунарске опреме, 
професионалне пегле 
за веш, телефона и 
радних столица

965.000,00      

965.000,00

3.6 421.02 5122 Позориште 
младих

Набавка рачунара и 
рачунарске опреме, 
екстерних хард 
дискова, 
канцеларијских 
столица, машине за 
прање и машине за 
сушење веша

500.000,00

Набавка рачунара и 
рачунарске опреме, 
екстерних хард 
дискова, телефона, 
клима уређаја и 
канцеларијског 
намештаја

200.000,00 700.000,00

3.7 421.02 5122 Стеријино позорје

Набавка рачунара и 
рачунарске опреме, 
канцеларијског 
намештаја  и 
комуникационе опреме

300.000,00 300.000,00

3.8 421.02 5122 Културни центар 
Новог Сада

Набавка рачунарске 
опреме, 
комуникационе, 
канцеларијског 
намештаја и опреме за 
домаћинство 

680.000,00 Набавка електронске 
опреме и лед екрана 1.010.643,45 1.690.643,45

3.9 421.02 5122
Установа за 
израду таписерија 
„Атеље 61“

Набавка рачунара и 
рачунарске опреме, 
канцеларијске опреме 
и фискалне машине

161.000,00 161.000,00

3.10 421.02 5122

Установа за 
културу и 
образовање 
Културни центар 
„Младост“ Футог

Набавка рачунара и 
рачунарске опреме, 
канцеларијског 
намештаја и подних 
облога од 
незапаљивог 
материјала

1.500.000,00 1.500.000,00

3.11 421.02 5122

Установа за 
културу и 
образовање 
Културни центар 
„Кисач“ Кисач

Набавка опреме за 
домаћинство (машина 
за прање и сушење 
веша и мапина за 
прање суђа)

150.000,00 150.000,00

3.12 421.02 5122
Културни центар 
"Руменка", 
Руменка

Набавка 
канцеларијског 
намештаја 100.000,00 100.000,00

3.13 421.02 5122
Новосадски 
дечији културни 
центар

Набавка рачунара и 
рачунарске опреме, 
мрежне опреме, 
комуникационе опреме 
и опреме за 
домаћинство

600.000,00 600.000,00

Укупно: 22.619.510,00 2.818.837,09 25.438.347,09



страна 2802. – Броj 39 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 19. август 2019.

4. МЕДИЦИНСКА И ЛАБОРАТОРИЈСКА ОПРЕМА

Рб Пфп Ек. 
клас.

Индиректни 
корисник

Опис 
(Намена за коју ће се 
средства користити)

Средства из 
буџета

Опис 

(Намена за коју 
ће се средства 
користити)

Средства из 
додатних 
прихода

Укупна 
средства

4.1 421.03 5125 Музеј Града Новог 
Сада

Набавка коморе за вентила-
цију и пречишћавање ваздуха 
у конзерватској радионици, 
сензора за мерење нивоа 
оксигена у контејнеру, убодне 
тестере, лампе са дневним 
светлом, УВ лампе и сталка 
за лампу

480.000,00 480.000,00

4.2 421.03 5125
Завод за заштиту 
споменика кулуре 
Града Новог Сада

Набавка мерне и дигиталне 
опреме, ормарића прве 
помоћи и носила

150.000,00 150.000,00

Укупно: 630.000,00 630.000,00

5.  ОПРЕМА ЗА ОБРАЗОВАЊЕ, НАУКУ, КУЛТУРУ И СПОРТ

Рб Пфп Ек. 
клас.

Индиректни 
корисник

Опис 
(Намена за коју ће се 
средства користити)

Средства из 
буџета

Опис 
(Намена за коју ће се 
средства користити)

Средства из 
додатних 
прихода

Укупна 
средства

5.1 421.04 5126 Музеј Града 
Новог Сада

Набавка изложбених 
витрина, полица и сталака 
од плексигласа

360.000,00 360.000,00

5.2 421.04 5126
Градска 
библиотека у 
Новом Саду

Набавка полица, ормара, 
пултова за библиотекаре, 
читалачких столова, 
столица, сточића и 
столица за децу, табуреа 
и опреме за легате 
(архивских ормара)

3.120.000,00 3.120.000,00

5.3 421.04 5126

„Новосадско 
позориште-
Ujvideki 
Szinhaz“

Набавка дуал CD/USB 
плејера у коферу, 
расветних тела, дигиталне 
камере и музичког 
инструмента (клавир)

785.000,00
Набавка пројектора    130.000,00

915.000,00

5.4 421.04 5126 Позориште 
младих

Набавка практикабала са 
пратећом опремом, 
рефлектора са пратећом 
опремом, микрофона са 
пратећом опремом, тонске 
миксете и додатака за 
тонску миксету и цд 
плејера

6.000.000,00

Набавка практикабала 
са пратећом опремом, 
рефлектора са 
пратећом опремом, 
микрофона са 
пратећом опремом, 
тонске миксете и 
додатака за тонску 
миксету и цд плејера

100.000,00 6.100.000,00

5.5 421.04 5126
Културни 
центар Новог 
Сада

Набавка опреме за 
културу (конзола, 
клавирске столице, 
рамови за слике и дцп 
сијалица за филмски 
пројектор)

350.000,00
Набавка опреме за 
културу (рамови за 
слике)

20.000,00 370.000,00



19. август 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 39 – страна 2803.    

5.6 421.04 5126

Установа за 
културу и 
образовање 
Културни 
центар 
„Младост“ 
Футог

Набавка народних ношњи, 
музичке опреме за 
Народни оркестар КЦ 
Младост, платна и 
пројектора и опреме за 
галерију (постаменти, 
рамови за слике и шине)

3.080.000,00
Набавка 
фотографске опреме

11.416,00 3.091.416,00

5.7 421.04 5126

Установа за 
културу и 
образовање 
Културни 
центар „Кисач“ 
Кисач

Набавка галеријске 
опреме, опреме за 
расвету, фотографске 
опреме и озвучење 

2.000.000,00 2.000.000,00

5.8 421.04 5126

Културни 
центар 
"Руменка", 
Руменка

Набавка пројектора и 
пројекторског платна, 
музичко-тонске опреме, 
шина за изложбе, 
изложбених штафелаја и 
сталка

610.000,00 610.000,00

Укупно: 16.305.000,00 261.416,00 16.566.416,00

6. ОПРЕМА ЗА ЈАВНУ БЕЗБЕДНОСТ

Рб Пфп Ек. 
клас.

Индиректни 
корисник

Опис 
(Намена за коју ће се 
средства користити)

Средства из 
буџета

Опис 
(Намена за коју ће 

се средства 
користити)

Средства из 
додатних 
прихода

Укупна 
средства

6.1 421.05 5128 Музеј Града Новог 
Сада

Набавка опреме за видео 
надзор, противпожарних 
апарата и противпровалне 
опреме

480.000,00 480.000,00

6.2 421.05 5128
Градска 
библиотека у 
Новом Саду

Набавка видео камера и 
опреме за надзор 500.000,00 500.000,00

6.3 421.05 5128
„Новосадско 
позориште-Ujvideki 
Szinhaz“

Набавка дигиталне 
централе за дојаву пожара 
и јављача пожара

260.000,00 260.000,00

6.4 421.05 5128 Позориште младих Набавка противпожарних 
апарата и паник лампи 300.000,00

Набавка 
противпожарних 
апарата и паник 
лампи

250.000,00
550.000,00

6.5 421.05 5128 Културни центар 
Новог Сада

Набавка противпожарних 
апарата и сета за прву 
помоћ

70.000,00 70.000,00

6.6 421.05 5128

Установа за 
културу и 
образовање 
Културни центар 
„Младост“ Футог

Набавка и уградња 
система за дојаву пожара и 
хидрантске мреже

4.500.000,00 4.500.000,00

6.7 421.05 5128
Културни центар 
"Руменка", 
Руменка

Набавка ПП апарата 40.000,00 40.000,00

Укупно: 6.150.000,00 250.000,00 6.400.000,00



страна 2804. – Броj 39 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 19. август 2019.

7. ОПРЕМА ЗА ПРОИЗВОДЊУ, МОТОРНА, НЕПОКРЕТНА И НЕМОТОРНА ОПРЕМА

Рб Пфп Ек. 
клас.

Индиректни 
корисник

Опис 
(Намена за коју ће се 
средства користити)

Средства из 
буџета

Опис 
(Намена за коју 
ће се средства 
користити)

Средства из 
додатних 
прихода

Укупна 
средства

7.1 421.06 5129 Историјски архив 
Града Новог Сада

Набавка потапајуће 
пумпе за 
извлачење воде

50.000,00 50.000,00

7.2 421.06 5129
„Новосадско 
позориште-Ujvideki 
Szinhaz“

Набавка алуминијумских 
практикала 2.800.000,00 2.800.000,00

Укупно: 2.800.000,00 50.000,00 2.850.000,00
     

8. НЕМАТЕРИЈАЛНА ИМОВИНА

Рб Пфп Ек. 
клас.

Индиректни 
корисник

Опис 
(Намена за коју ће се 
средства користити)

Средства из 
буџета

Опис 
(Намена за коју 
ће се средства 
користити)

Средства из 
додатних 
прихода

Укупна 
средства

8.1 422.01 5151
Градска 
библиотека у 
Новом Саду

Набавка књига, остале 
књижне и некњижне 
грађе 9.021.200,00

Набавка књига и 
некњижне грађе

400.000,00
9.421.200,00

8.2 422.01 5151 Историјски архив 
Града Новог Сада

Набавка књига и 
софтвера 300.000,00 300.000,00

8.3 422.01 5151
Завод за заштиту 
споменика кулуре 
Града Новог Сада

Набавка књига, лиценци 
и софтверских програма 200.000,00

Набавка књига, 
лиценци и 
софтверских 
програма

450.000,00 650.000,00

8.4 422.01 5151
„Новосадско 
позориште-Ujvideki 
Szinhaz“

Набавка лиценци за 
антивирус програме 98.000,00

98.000,00

8.5 422.01 5151 Културни центар 
Новог Сада

Набавка књига, лиценци 
за рачунарске програме и 
откуп ауторских права

700.000,00

Набавка књига, 
лиценци за 
рачунарске 
програме и откуп 
ауторских права

100.000,00 800.000,00

8.6 422.01 5151

Установа за културу 
и образовање 
Културни центар 
„Кисач“ Кисач

Набавка лиценци за 
рачунарске програме и 
антивирус програме

500.000,00 500.000,00

Укупно: 10.819.200,00 950.000,00 11.769.200,00

II.  ПРОЈЕКАТ: РЕСТАУРАЦИЈА ЗАВИЧАЈНЕ ЗБИРКЕ У СРЕМСКИМ КАРЛОВЦИМА

1. КАПИТАЛНО ОДРЖАВАЊЕ ЗГРАДА И ОБЈЕКАТА

Рб Пфп Ек. 
клас.

Индиректни 
корисник

Опис 
(Намена за коју ће се 
средства користити) 

Средства из 
буџета

Опис 
(Намена за коју 
ће се средства 
користити)

Средства из 
додатних 
прихода

Укупна 
средства

1.1 423.01 5113 Музеј Града 
Новог Сада

Радови на фасади објекта 
Завичајна збирка, 
Патријарха Рајачића 16, 
Сремски Карловци

4.035.000,00 4.035.000,00

Укупно: 4.035.000,00 4.035.000,00
                



19. август 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 39 – страна 2805.    

                         2. ПРОЈЕКТНО ПЛАНИРАЊЕ

Рб Пфп Ек. 
клас. Индиректни корисник

Опис 
(Намена за коју ће се 
средства користити)

Средства 
из буџета

Опис 
(Намена за коју 
ће се средства 
користити)

Средства из 
додатних 
прихода

Укупна 
средства

2.1 423.02 5114 Музеј Града Новог 
Сада

Израда пројекта 
електроинсталација за 
објекат Завичајна збирка, 
Патријарха Рајачића 16, 
Сремски Карловци

250.000,00 250.000,00

Укупно: 250.000,00 250.000,00
                                   

             III.  ПРОЈЕКАТ: РЕСТАУРАЦИЈА КРОВА НОВОСАДСКОГ ПОЗОРИШТА

1. КАПИТАЛНО ОДРЖАВАЊЕ ЗГРАДА И ОБЈЕКАТА

Рб Пфп Ек. 
клас.

Индиректни 
корисник

Опис 
(Намена за коју ће се 
средства користити) 

Средства из 
буџета

Опис 
(Намена за коју 
ће се средства 
користити)

Средства из 
додатних 
прихода

Укупна 
средства

1.1 424.01 5113
„Новосадско 
позориште
-Ujvideki Szinhaz“

Радови на  реконструкцији 
крова на згради Новосадског 
позоришта и згради магацина 
и израда галерије у 
магацинском простору од 
металне конструкције

10.353.300,00 10.353.300,00

Укупно: 10.353.300,00 10.353.300,00
               

                         2. ПРОЈЕКТНО ПЛАНИРАЊЕ

Рб Пфп Ек. 
клас.

Индиректни 
корисник

Опис 
(Намена за коју ће се 
средства користити)

Средства 
из буџета

Опис 
(Намена за коју 
ће се средства 
користити)

Средства из 
додатних 
прихода

Укупна 
средства

2.1 424.02 5114
„Новосадско 
позориште
-Ujvideki Szinhaz“

Израда пројектно -техничке 
документације  и вођење 
надзора над радовима

400.000,00 400.000,00

Укупно: 400.000,00 400.000,00
                                

IV.  ПРОЈЕКАТ: ОБЕЗБЕЂЕЊЕ СРЕДСТАВА ЗА КАПИТАЛНО ОДРЖАВАЊЕ КЦ „КИСАЧ“ 

1. КАПИТАЛНО ОДРЖАВАЊЕ ЗГРАДА И ОБЈЕКАТА

Рб Пфп Ек. 
клас.

Индиректни 
корисник

Опис 
(Намена за коју ће се 
средства користити) 

Средства из 
буџета

Опис 
(Намена за коју 
ће се средства 
користити)

Средства из 
додатних 
прихода

Укупна 
средства

1.1 425.01 5113

Установа за културу 
и образовање 
Културни центар 
„Кисач“ Кисач

Радови на реконструкцији и 
адаптацији летње сале КЦ 
"Кисач"  у изложбени 
простор 

4.800.000,00 4.800.000,00

Укупно: 4.800.000,00 4.800.000,00

                                                                                                                                                                “



страна 2806. – Броj 39 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 19. август 2019.

III

Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА  
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД    
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 4-3/2019-29/1-II
14. август 2019. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милош Вучевић,с.р.

729
На основу члана 20. став 3. Одлуке о установама кул-

туре чији је оснивач Град Нови Сад („Службени лист Града 
Новог Сада“, број 11/10, 39/10, 50/10, 38/11, 52/13, 30/15, 
44/16, 55/17 и 12/19), Градско веће Града Новог Сада, на 
253. седници одржаној 14. августа 2019. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е

 1. Даје се сагласност на Одлуку о измени Финансијског 
плана "Новосадског позоришта - Újvidéki Színház", Нови 
Сад за 2019. годину, коју је Управни одбор "Новосадског 
позоришта - Újvidéki Színház", Нови Сад донео на седници 
одржаној 12. августа 2019. године.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 4-3/2019-6/3-II
14. август 2019. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милош Вучевић,с.р.

730
На основу члана 20. став 3. Одлуке о установама кул-

туре чији је оснивач Град Нови Сад („Службени лист Града 
Новог Сада“, број 11/10, 39/10, 50/10, 38/11, 52/13, 30/15, 
44/16, 55/17 и 12/19), Градско веће Града Новог Сада, на 
253. седници одржаној 14. августа 2019. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е

 1. Даје се сагласност на Одлуку о изменама Програма 
рада "Новосадског позоришта - Újvidéki Színház", Нови Сад 
за 2019. годину, коју је Управни одбор "Новосадског позо-
ришта - Újvidéki Színház", Нови Сад донео на седници 
одржаној 12. августа 2019. године.

2. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 6-3/2018-378/4-II
14. август 2019. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милош Вучевић,с.р.

731
На основу члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада 

("Службени лист Града Новог Сада", број 11/19), Градско 
веће Града Новог Сада, на 252. седници од 12. августа  
2019. године,  доноси

Р Е Ш Е Њ Е

I. ЗОРИ ЂОРЂЕВИЋ, дипломираном правнику, проду-
жава се дужност в.д. начелника Градске управе за прописе, 
почев од 13. августа 2019. године, до постављења начел-
ника Градске управе за прописе, по спроведеном јавном 
конкурсу, а најдуже до 9. новембра 2019. године.

II. Ово решење објавити у "Службеном листу Града Новог 
Сада".

О б р а з л о ж е њ е

Правни основ за доношење Решења, садржан је у одред-
бама члана 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19).

Чланом 67. тачка 9. Статута Града Новог Сада („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, број 11/19) прописано је да 
Градско веће поставља и разрешава начелнике и заменике 
начелника градских управа. 

Чланом 50. став 3. Закона о запосленима у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе („Службени 
гласник РС“, бр. 21/16, 113/17, 113/17- др. закон, 95/18 и 
95/18-др. закон), прописано је да за начелника управе за 
поједине области, када је према посебном закону, градска 
односно општинска управа организована у више управа, 
може бити, поред лица из става 1. овог члана, постављено 
лице које има стечено високо образовање из одговарајуће 
научне области у односу на делокруг управе, на основним 
академским студијама у обиму од најмање 240 ЕСПБ 
бодова, мастер академским студијама, мастер струковним 
студијама, специјалистичким академским студијама, 
специјалистичким струковним студијама, односно на основ-
ним студијама у трајању од најмање четири године или 
специјалистичким студијама на факултету, положен државни 
стручни испит и најмање пет година радног искуства у 
струци. 

Имајући у виду да је Зора Ђорђевић, дипломирани прав-
ник, показала изузетно залагање и резултате на пословима 



19. август 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 39 – страна 2807.    

које је обављала, да има положен државни стручни испит, 
и да у време постављања за вршиоца дужности има ста-
тус службеника, у смислу Закона о запосленима у ауто-
номним покрајинама и јединицама локалне самоуправе, а 
у циљу стварања неопходних услова за рад и функционисање 
Градске управе за прописе, одлучено је као у диспозитиву 
Решења. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: II-020-4/2019-42/а 
12. август 2019. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милош Вучевић, с.р.

Градоначелник

732
На основу поглавља XI. тачка 4. став 16. Акционог плана 

запошљавања Града Новог Сада за 2019. годину („Служ-
бени лист Града Новог Сада“, бр. 5/19, 6/19 и 7/19), пово-
дом Јавног позива за доделу субвенције за самозапо-
шљавање на територији Града Новог Сада у 2019. години, 
на предлог Комисије за реализацију мера запошљавања, 
Градоначелник Града Новог Сада доноси

ОДЛУКУ
О ОДОБРАВАЊУ СУБВЕНЦИЈЕ ЗА 

САМОЗАПОШЉАВАЊЕ НА ТЕРИТОРИЈИ 
ГРАДА НОВОГ САДА У 2019. ГОДИНИ

 
1. Одобравају се средства за субвенције за самозапо-

шљавање за отпочињање сопственог посла отварањем 
привредног субјекта, за 84 незапослена лицa са територије 
Града Новог Сада, у укупном износу од 20.000.000,00 
динара.

2. Субвенција из тачке 1. ове Одлуке одобрава се 
следећим лицима:

Редни 
број Број захтева Подносилац захтева – 

корисник субвенције Адреса корисника субвенције Одобрени износ 
субвенције

1 VII-105-5/19-57 Жељко Салонски Станоја Главаша 31,
Нови Сад 250.000,00

2 VII-105-5/19-89 Даница Дивљак Фрушкогорска 17А/18,
Нови Сад 250.000,00

3 VII-105-5/19-16 Ђорђе Свирчевић Балзакова 41/12/52,
Нови Сад 250.000,00

4 VII-105-5/19-39 Драган Мандић Илије Нешина 1,
Нови Сад 260.000,00

5 VII-105-5/19-44 Марина Францисти Јанка Јесенског 45, 
Кисач 300.000,00

6 VII-105-5/19-73 Горана Јовичин Марка Миљанова 4/1/1,
Нови Сад 320.000,00

7 VII-105-5/19-103 Јелена Попратњак Данила Киша 14А/3/13,
Нови Сад 300.000,00

8 VII-105-5/19-115 Роландо Павлин Војвођанска 30/1/2,
Нови Сад 230.000,00

9 VII-105-5/19-80 Маринко Малиновић Мачванска 28,
Нови Сад 230.000,00

10 VII-105-5/19-102 Драгица Мајски Миленка Грчића 10,
Нови Сад 200.000,00

11 VII-105-5/19-106 Адела Чобрда Змајевачки пут 33,
Нови Сад 270.000,00

12 VII-105-5/19-6 Сандра Кнежевић Раковачка 31а,
Нови Сад 200.000,00

13 VII-105-5/19-17 Саша Двизац Сомборска 5/1/5,
Нови Сад 230.000,00



страна 2808. – Броj 39 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 19. август 2019.

14 VII-105-5/19-19 Бено Лопатић Стевана Момчиловића 2/11,
Нови Сад 230.000,00

15 VII-105-5/19-22 Мирко Шеварика Студеничка 4,
Нови Сад 280.000,00

16 VII-105-5/19-36 Саша Каназир Мичуринова 72/29,
Нови Сад 200.000,00

17 VII-105-5/19-41 Ана Гутић Девет Југовића 1а, 
Лединци 220.000,00

18 VII-105-5/19-47 Душан Марић Ђорђа Исaкова 48, 
Каћ 200.000,00

19 VII-105-5/19-62 Ненад Мијатов Лазе Лазаревића 34/20,
Нови Сад 200.000,00

20 VII-105-5/19-110 Владимир Сташук Војвођанска 198,
Будисава 200.000,00

21 VII-105-5/19-4 Милица Вукота Зетска 8,
Нови Сад 200.000,00

22 VII-105-5/19-5 Анка Таталовић Вука Караџића 21,
Нови Сад 320.000,00

23 VII-105-5/19-15 Бојана Гинтер Мише Димитријевића 70/1,
Нови Сад 260.000,00

24 VII-105-5/19-34 Миролсав Родић Сељачких буна 71/3/133,
Нови Сад 200.000,00

25 VII-105-5/19-38 Свјетлана Блажевић Булевар Јована Дучића 3/49,
Нови Сад 300.000,00

26 VII-105-5/19-50 Дејан Стојчиновић Браће Рибникар 56/1/106,
Нови Сад 240.000,00

27 VII-105-5/19-76 Марко Цвијановић Данила Киша 35/4/20,
Нови Сад 200.000,00

28 VII-105-5/19-79 Јелена Вајагић Стевана Милованова 12,
Нови Сад 200.000,00

29 VII-105-5/19-85 Милана Станишић Ђорђа Никшића Јохана 17/4/19,
Нови Сад 300.000,00

30 VII-105-5/19-100 Милица Рауш Сељачких Буна 025/3/8,
Нови Сад 200.000,00

31 VII-105-5/19-7 Душан Симин 1300 каплара 6,
Нови Сад 220.000,00

32 VII-105-5/19-13 Александар Томов Горње сајлово 51,
Нови Сад 250.000,00

33 VII-105-5/19-24 Мирко Милошевић Милете Протића 1/3/1,
Нови Сад 250.000,00

34 VII-105-5/19-33 Зоран Пејић Дежеа Костолањија 1,
Нови Сад 270.000,00

35 VII-105-5/19-46 Младен Прерадовић Шајкашка 16, 
Будисава 230.000,00

36 VII-105-5/19-56 Саша Гвозденовић Исидоре Секулић 47, 
Каћ 320.000,00



19. август 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 39 – страна 2809.    

37 VII-105-5/19-63 Марина Бошкић Лукијана Мушицког 45/1/10,
Нови Сад 250.000,00

38 VII-105-5/19-97 Милутин Максимовић Јаше Игњатовића 4,
Нови Сад 270.000,00

39 VII-105-5/19-42 Софија Марић Трг Мајке Јевросиме 19/3/21, 
Нови Сад 200.000,00

40 VII-105-5/19-64 Јелена Јовичић Анђе Ранковић 6/4/31,
Нови Сад 200.000,00

41 VII-105-5/19-105 Зорица Новић Толстојева 57/4/18,
Нови Сад 200.000,00

42 VII-105-5/19-2 Ирена Стајић Батић Карађорђева 54,
Нови Сад 200.000,00

43 VII-105-5/19-3 Ненад Зец Булевар ослобођења 111,
Нови Сад 200.000,00

44 VII-105-5/19-21 Ненад Савић Милеве Марић 28,
Нови Сад 250.000,00

45 VII-105-5/19-25 Милан Кирић Булевар Краља Петра I 28д,
Нови Сад 300.000,00

46 VII-105-5/19-51 Ненад Павловић Ћирпанова 10/2,
Нови Сад 200.000,00

47 VII-105-5/19-52 Милан Миљатовић Мачванска 20,
Нови Сад 270.000,00

48 VII-105-5/19-53 Срђан Почек Радничка 45,
Нови Сад 200.000,00

49 VII-105-5/19-58 Никола Ђурић Савловача 18, 
Стари Лединци 300.000,00

50 VII-105-5/19-65 Јована Радаковић Војводе Шупљикца 46/4,
Нови Сад 200.000,00

51 VII-105-5/19-75 Жељко Матић Јанка Чмелика 23а/5/34,
Нови Сад 220.000,00

52 VII-105-5/19-77 Валентина Симић Томе Максимовић 8,
Ветерник 200.000,00

53 VII-105-5/19-82 Стефан Кочовић Чика Стевина 4/44,
Нови Сад 220.000,00

54 VII-105-5/19-83 Биљана Свирчевић Балзакова 41/12/52,
Нови Сад 300.000,00

55 VII-105-5/19-87 Марина Малиновић Гагаринова 6А/3/10,
Нови Сад 250.000,00

56 VII-105-5/19-92 Ненад Маловић Футошка 36/22,
Нови Сад 320.000,00

57 VII-105-5/19-99 Предраг Ковачевић Краљевића Марка 49/9,
Нови Сад 220.000,00

58 VII-105-5/19-101 Јован Вујадиновић Трг Републике 11/3/12,
Нови Сад 200.000,00

59 VII-105-5/19-113 Миљан Тодоровић Змај Јовина 18,
Футог 200.000,00

60 VII-105-5/19-10 Драган Аћић Колубарска 5,
Нови Сад 280.000,00



страна 2810. – Броj 39 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 19. август 2019.

61 VII-105-5/19-11 Бојан Савановић Мишелук 87,
Петроварадин 280.000,00

62 VII-105-5/19-31 Владимир Ћетојевић Дурмиторска 23а,
Нови Сад 250.000,00

63 VII-105-5/19-54 Здравко Кулешко Славка Родића 63,
Нови Сад 230.000,00

64 VII-105-5/19-69 Саво Бијељанин Милице Ракић 23, 
Ветерник 280.000,00

65 VII-105-5/19-70 Аћим Маркез Наде Димић 11, 
Футог 230.000,00

66 VII-105-5/19-18 Биљана Крвавац Ђорђа Никшића Јохана 7,
Нови Сад 200.000,00

67 VII-105-5/19-27 Јасна Катанић Веселина Маслеше 24/3/13,
Нови Сад 200.000,00

68 VII-105-5/19-71 Светлана Скубан Ђорђа Сервицког 4,
Нови Сад 200.000,00

69 VII-105-5/19-72 Мирјана Којадиновић Момчила Тапавице 16/3/635,
Нови Сад 200.000,00

70 VII-105-5/19-74 Наташа Живковић Војводе Мишића 11, 
Ветерник 200.000,00

71 VII-105-5/19-93 Соња Недељков Улица 5 64,
Нови Сад 200.000,00

72 VII-105-5/19-95 Немања Игњатовић Чика Стевина 5/4/31,
Нови Сад 250.000,00

73 VII-105-5/19-8 Бојан Ђурић Тешана Подруговића 55,
Петроварадин 220.000,00

74 VII-105-5/19-9 Урош Штрбоја Партизанских база 4/5/29,
Нови Сад 220.000,00

75 VII-105-5/19-14 Михаило Смиљанић Текелијина 12/3,
Нови Сад 200.000,00

76 VII-105-5/19-23 Драган Бошковић Булевар деспота Стефана 6/1,  
Нови Сад 300.000,00

77 VII-105-5/19-26 Небојша Јовин Булевар Ослобођења 001,
Нови Сад 250.000,00

78 VII-105-5/19-28 Младен Чигоја Буковачки пут 42,
Петроварадин 230.000,00

79 VII-105-5/19-37 Наташа Гулан Др. Ивана Рибара 5/10/89,
Нови Сад 250.000,00

80 VII-105-5/19-43 Зоран Даниловић Фрушкогорска 4, 
Лединци 270.000,00

81 VII-105-5/19-55 Данијел Доведен Дунавска 10,
Футог 220.000,00

82 VII-105-5/19-60 Душко Сукновић Светосавска 26, Каћ 270.000,00

83 VII-105-5/19-98 Ненад Барановски Нова 36  30,
Нови Сад 220.000,00

84 VII-105-5/19-67 Маја Новковић Данила Киша 36/4/35,
Нови Сад 200.000,00



19. август 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 39 – страна 2811.    

3. Субвенција за самозапошљавање одобрава се у 
једнократном износу, а износи одобрене субвенције за 
лица - кориснике субвенције наведени су у табели која је 
саставни део тачке 2. ове одлуке.

Средства из тачке 1. ове одлуке пренеће се Националној 
служби за запошљавање као текући трансфери осталим 
нивоима власти.

4. На основу ове одлуке закључиће се уговор између 
Националне службе за запошљавање - Филијала Нови 
Сад, Града Новог Сада и незапосленог лица коме се одо-
бри субвенција - корисникa субвенције, у року од 30 дана 
од дана доношења ове одлуке.

5. Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД 
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 3-452/2019-II
8. август 2019. године
НОВИ САД

Заменик Градоначелника

Срђан Кружевић, с.р.

733
На основу Одлуке о Програму подршке за спровођење 

пољопривредне политике и политике руралног развоја 
Града Новог Сада за 2019. годину, а у вези с тачком 2.1. 
подтачке 2.1.12. Програма подршке за спровођење 
пољопри вредне политике и политике руралног развоја на 
територији Града Новог Сада за 2019. годину („Службени 
лист Града Новог Сада“, број 23/19), и предлога Комисије 
за реализацију мера програма подршке за спровођење 
пољопривредне политике и политике руралног развоја на 
територији Града Новог сада за 2019. годину, Градоначел-
ник Града Новог Сада, 8. августа 2019. године, доноси

О Д Л У К У
О ИЗБОРУ УДРУЖЕЊА ЗА ДОДЕЛУ 
СУБВЕНЦИЈА ЗА ПРОГРАМСКЕ 

АКТИВНОСТИ УДРУЖЕЊА ИЗ ОБЛАСТИ 
ПОЉОПРИВРЕДЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА 

НОВОГ САДА ЗА 2019. ГОДИНУ

1. На основу спроведеног поступка по Јавном позиву за 
доделу субвенција за програмске активности удружења из 
области пољопривреде на територији Града Новог Сада 
за 2019. годину, изабрани су:

-  Удружење произвођача и прерађивача футошког 
купуса и футошког киселог купуса „Футошки купус“, 
Футог, Цара Лазара број 42, субвенција у износу од 
1.100.000,00 динара.

-  Друштво пчелара „Јован Живановић“ Нови Сад, Нови 
Сад, Гагаринова 6, субвенција у износу од  2.640.000,00 
динара.

-  Удружење „Органски сад – Нови Сад“, Ченеј, Ратар-
ска 13, субвенција у износу од 1.500.122,00 динара.

-  Удружење „Агросистем НС“, Нови Сад, Јована 
Бошковића 2, субвенција у износу од 490.000,00 
динара.

-  Клуб пољопривредника Кисач, Кисач, Словачка 10, 
субвенција у износу од 407.015,00 динара.

-  Клуб 100П плус, Нови Сад, Владике Ћирића 33, 
субвенција у износу од 200.000,00 динара.

-  Српско удружење младих пољопривредника „СУМП“, 
Нови Сад, Гагаринова 16а, субвенција у износу од 
1.048.500,00 динара.

-  Удружење „Еко-фармер“, Ковиљ, Петра Драпшина 
7, субвенција у износу од 1.675.363,00 динара. 

-  Удружење „Агроекотим“, Нови Сад, Јанка 
Веселиновића 6, субвенција у износу од 474.000,00 
динара.

-  Удружење „Наша земља“ – Центар за одржавање 
развоја руралних подручја, Нови Сад, Балзакова 
25-28, субвенција у износу од 465.000,00 динара.

Са изабраним удружењима из области пољопривреде 
на територији Града Новог Сада, закључиће се уговори 
којим ће се регулисати међусобна права и обавезе између 
изабраних корисника субвенција и Града Новог Сада.

2. Ова одлука је коначна.
3. Одлуку доставити: подносиоцу пријаве за доделу 

субвенције за програмске активности удружења из обла-
сти пољопривреде на територији Града Новог Сада за 
2019. годину, Комисији за реализацију мера програма под-
ршке за спровођење пољопривредне политике и политике 
руралног развоја на територији Града Новог Сада за 2019. 
годину и Градској управи за привреду Града Новог Сада.

4. Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД  
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 3-339/2019-1-II
8. август 2019. године
НОВИ САД

Заменик Градоначелника

Срђан Кружевић, с.р.

734
На основу тачке 2.2. подтачка 2.2.12. „Програма под-

ршке за спровођење пољопривредне политике и политике 
руралног развоја на територији Града Новог Сада за 2019. 
годину” („Службени лист Града Новог Сада“, број 23/19), 
Градоначлник Града Новог Сада доноси

О Д Л У К У
О ИЗБОРУ ПОЉОПРИВРЕДНИХ 

ПРОИЗВОЂАЧА-КОРИСНИКА СУБВЕНЦИЈА 
ЗА ОСИГУРАЊЕ УСЕВА, ПЛОДОВА И 

ВИШЕГОДИШЊИХ ЗАСАДА 
ПОЉОПРИВРЕДНИМ ПРОИЗВОЂАЧИМА 
КОНТРОЛИСАНЕ ПОЉОПРИВРЕДНЕ 

ПРОИЗВОДЊЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА 
НОВОГ САДА ЗА 2019. ГОДИНУ



страна 2812. – Броj 39 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 19. август 2019.

1. На основу спроведеног поступка по Јавном позиву за 
подношење пријава за доделу субвенција за осигурање 
усева, плодова и вишегодишњих засада пољопривредним 
произвођачима контролисане пољопривредне производње 
на територији Града Новог Сада за 2019. годину, изабрани 
су следећи пољопривредни произвођачи – корисници 
субвенција за осигурање, и то:

ПАНТЕЛИЋ СВЕТЛАНА, 
Каћ, Радничка 1А    
 у износу од 171.083,80 РСД
ИСАКОВ БОРИВОЈЕ, 
Каћ, Новосадска 20    
 у износу од  132.890,63 РСД
ТЕШИЋ МИЛАН, 
Петроварадин, Прерадовићева 121,
 у износу од  238.366,80 РСД
ПОПОВИЋ НИКОЛА, 
Ченеј, Међународни пут 113а
 у износу од   91.114,43 РСД
ЂУРОВКА МИРОСЛАВ, 
Кисач, Војвођанска 40  
 у износу од  169.572,55 РСД
БОРЕНОВИЋ ВОЈИСЛАВ, 
Каћ, Шумадијска 65  
 у износу од  226.395,62 РСД
ЛЕКИЋ БРАНКО, 
Каћ, Здравка Челара 21  
 у износу од  118.272,47 РСД
ФЕРЕНЦИ РАДОСЛАВА, 
Каћ, Светозара Милетића 28 
 у износу од  154.939,06 РСД

2. Са изабраним пољопривредним произвођачима који 
ће учествовати у пројекту развоја контролисане 
пољопривредне производње појединачно ће се закључити 
уговор којим ће се регулисати међусобна права и обавезе 
између изабраних корисника субвенција и Града Новог 
Сада. 

3. Ова одлука је коначна.

4. Одлуку доставити: свим подносиоцима пријаве по 
Јавном позиву за подношење пријава за доделу субвенција 
за осигурање усева, плодова и вишегодишњих засада 
пољопривредним произвођачима контролисане пољопри-
вредне производње на територији Града Новог Сада за 
2019. годину, Комисији за реализацију мера програма под-
ршке за спровођење пољопривредне политике и политике 
руралног развоја на територији Града Новог Сада за 2019. 
годину и Градској управи за привреду Града Новог Сада.

5. Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА  
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД  
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 3-403/2019-1-II
6. август 2019. године
НОВИ САД

Заменик Градоначелника

Срђан Кружевић, с.р.

735
На основу члана 6. Одлуке о давању у закуп пословног 

простора у јавној својини Града Новог Сада („Службени 
лист Града Новог Сада“, бр. 69/14, 55/15, 60/15, 74/16 и 
68/17) и члана 61. став 1. тачка 28. Статута Града Новог 
Сада („Службени лист Града Новог Сада“, број 11/19), Гра-
доначелник Града Новог Сада доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА 

ПРЕДСЕДНИКА, ЧЛАНОВА, ЗАМЕНИКА 
ЧЛАНОВА И СЕКРЕТАРА КОМИСИЈЕ ЗА 
СПРОВОЂЕЊЕ ПОСТУПКА ДАВАЊА У 

ЗАКУП ПОСЛОВНОГ ПРОСТОРА У ЈАВНОЈ 
СВОЈИНИ ГРАДА НОВОГ САДА

I. У Комисију за спровођење поступка давања у закуп 
пословног простора у јавној својини Града Новог Сада, 
именују се:

за председника:
-  НАТАША ТЕОФИЛОВИЋ, помоћник начелника послов-
ног простора, Градска управа за имовину и имовин-
ско-правне послове.

за заменика председника:
-  ГОРДАНА КОСТИЋ, шеф Одељења за изградњу и 
одржавање пословног простора, Градска управа за 
имовину и имовинско-правне послове,

за чланове:
1.  ВЕСНА БАБИЋ, помоћник начелника за имовину и 

имовинско-правне послове, Градска управа за имо-
вину и имовинско-правне послове,

- за заменика:
  ДОБРИЛА ВИГЊЕВИЋ, шеф Одсека за имовину Града, 
Градска управа за имовину и имовинско-правне 
послове,

2. ЈЕЛЕНА БЛАГОЈЕВИЋ ЛАТИНОВИЋ, извршилац за 
послове финансијске оперативе, Градска управа за 
имовину и имовинско-правне послове,

- за заменика:
 МАЈА ГРЛИЋ, помоћник начелника за финансијске 

послове, Градска управа за имовину и имовинско-
правне послове,

за секретара:
-  ГОРДАНА КЕРАЦ, извршилац за нормативне и 

студијско-аналитичке послове у области пословног 
простора, Градска управа за имовину и имовинско-
правне послове,

II. Доношењем овог решења престаје да важи Решење 
о именовању председника, заменика председника, чла-
нова, заменика чланова и секретара Комисије за спровођење 
поступка давања у закуп пословног простора у јавној својини 
Града Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, 
број 19/17).



19. август 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 39 – страна 2813.    

III. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА  
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД  
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 020-247/2019-II/а
14. август 2019. године
НОВИ САД

Градоначелник
Милош Вучевић, с.р.

Градска управа за социјалну и дечију заштиту

736
На основу члана 2. став 2. Правилника о начину и 

поступку доделе средстава из буџета Града Новог Сада 
за реализацију програма обележавања манифестације 
„Дечја недеља“ на нивоу Града Новог Сада („Службени 
лист Града Новог Сада“, број 40/17), Градска управа за 
социјалну и дечију заштиту расписује

ЈАВНИ КОНКУРС
ЗА ДОДЕЛУ СРЕДСТАВА ИЗ БУЏЕТА ГРАДА 

НОВОГ САДА ЗА ОРГАНИЗАЦИЈУ 
МАНИФЕСТАЦИЈЕ „ДЕЧЈА НЕДЕЉА“ НА 

ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ САДА ЗА 2019. 
ГОДИНУ, ПОД НАЗИВОМ „ДА ПРАВО 

СВАКО – ДЕТЕ УЖИВА ЛАКО“

 I. Расписује се Јавни конкурс за доделу средстава из 
буџета Града Новог Сада за организацију манифестације 
„Дечја недеља“ на територији Града Новог Сада, која се 
организује сваке године, у првој недељи октобра, рaди  
прeдузимaњa мeрa у циљу скретања пажње јавности на 
децу и младе, на њихове потребе и права у породици, 
друштву и локалној заједници, право да одрастају у што 
бољим условима, на једнаке шансе за развој и остварење 
својих потенцијала. 

Циљеви „Дечје недеље“ су:
 -  скретање пажње најшире јавности на права и потребе 
деце,

 - указивање на одговорност коју породица, школа, 
држава и њене институције имају у заштити деце, и 
остваривању њихових права,

 - презентација до сада постигнутих резултата,
 -  указивање на примере добре праксе и проблеме у 
остваривању права деце,

 -  подстицање интерсекторске сарадње у стварању 
услова за поштовање права, и оптимални развој сва-
ког детета,

 - промоција активног учешћа деце у доношењу одлука 
које се њих тичу,

 -  покретање иницијатива и нових акција које доприносе 
побољшању положаја деце и остваривању њихових 
права.

II. Средства за реализацију програма из тачке  I. овог 
јавног конкурса, обезбеђена су Одлуком о буџету Града 
Новог Сада за 2019. годину ("Службени лист Града Новог 
Сада", бр. 58/18 и 30/19), у укупном износу од 1.000.000,00 
динара.

III.  Право учешћа  на Јавном  конкурсу имају  установе, 
организације и удружења чије  је седиште на територији 
Града Новог Сада, који у својим програмима деловања 
имају активности које доприносе циљевима „Дечје недеље“, 
и који имају искуство, најмање две године, у организовању 
манифестација за децу на територији Града Новог Сада.

IV. Критеријуми за оцену пријављених програма:
-  актуелност програма,
-  допринос који програм има у остварењу циљева „Дечије 
недеље“,

-  иновативност програма којом се доприноси побољшању 
положаја деце и младих и остваривању њихових права,

-  капацитет и искуство учесника конкурса за реализацију 
активности из програма,

-  заступљеност међусекторске сарадње у организацији 
и реализацији програма,

-  усмереност садржаја предложеног програма на вред-
ности мултикултуралности и инклузије и на развијање 
еколошке свести код деце и младих,

 -  промоција превенције породичног насиља, насиља 
над децом и безбедног окружења,

 -  промоција талената и вештина код деце и младих, и 
подстицање њиховог стваралаштва дружењем са 
познатим ствараоцима из различитих области живота 
и рада (културе, спорта, науке, разних заната и дру-
гих делатности),

 -  примереност и приступачност простора за реализацију  
програма,

-  економичност буџета програма.
V. Пријава на Јавни конкурс са Анексом бр.1 и 2 може 

се преузети на званичној интернет  презентацији Града 
Новог Сада  (www.novisad.rs).

Образац пријаве, као и Анекс бр. 1 и 2, попуњава се на 
српском језику, ћириличним писмом, на персоналном рачу-
нару и на прописаном обрасцу.

Пријаве које нису попуњене у складу са ставом 2. ове 
тачке, односно неблаговремене, непотпуне, послате фак-
сом или електронском поштом, као и пријаве које нису пот-
писане од стране овлашћеног лица и оверене печатом, 
које нису у складу са конкурсном документацијом, неће се 
разматрати.  

VI. Уз пријаву учесник Јавног конкурса подноси:
-  фотокопију решења о упису у одговарајући реги-
стар,

-  фотокопију Статута, 
- фотокопију споразума о партнерству (уколико је 
потребна за програмске активности),

- оригинал позитивне препоруке (уколико је 
поседује),

- потписану изјаву подносиоца предлога програма.
Конкурсна документација се не враћа.



страна 2814. – Броj 39 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 19. август 2019.

VII. Пријаве на Јавни конкурс подносе се у затвореној 
коверти,  у Писарници Градске управе за опште послове, 
Трг слободе 1., Нови Сад, са назнаком:  "ЗА ЈАВНИ КОН-
КУРС - НЕ ОТВАРАТИ".

Пријава треба да садржи: прописно попуњен образац 
са Анексом бр. 1 и 2, компакт диск са обрасцем и Анексом 
бр. 1 и 2, као и документацију из тачке VI.овог конкурса.

VIII.   Рок за подношење пријаве је  од 13. до 30. авгу-
ста 2019. године. 

IX. Поступак Јавног конкурса спровешће комисија за 
стручну процену и избор програма     организовања  
манифестације „Дечја недеља“ на територији Града Новог 
Сада (у даљем тексту: Комисија), коју  образује и именује 
Градоначелник Града Новог Сада.

X. Комисија утврђује Предлог листе програма за 
организацију манифестације „Дечја недеља“ на територији 
Града Новог Сада за 2019. годину (у даљем текст: Пред-
лог листе) и објављује га на званичној интернет презентацији 
Града Новог Сада (www.novisad.rs).  

Учесници Јавног конкурса имају право да, у року од три 
дана од дана објављивања Предлога листе, изврше увид 
у поднете пријаве и приложену документацију и поднесу 
приговор.

Одлуку о приговору доноси Комисија, у року од седам 
дана од дана његовог пријема, и одлука Комисије је 
коначна.   

XI.   Комисија у року од 15 дана од дана истека рока за 
подношење пријава на Јавни конкурс,    доставља Градској 
управи за социјалну и дечију заштиту Извештај о спрове-
деном поступку Јавног конкурса.

XII.  Јавни конкурс објавити у "Службеном листу Града 
Новог Сада" и на званичној интернет презентацији Града 
Новог Сада.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
Градска управа за социјалну и 
Дечију заштиту 
Број: XIII-1265/19
13. август 2019. године 
НОВИ САД

в.д. начелника
   Вера Гркавац, с.р.  

Градска управа за саобраћај и путеве

737
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о јавним паркиралиштима ("Службени лист Града 
Новог Сада", бр. 4/10, 5/10-исп., 19/10-исп., 50/10, 44/11, 
38/12, 7/13-исп., 28/14, 11/15, 74/16, 21/17, 61/17, 42/18 и 
59/18), доноси

РЕШЕЊЕ
О ОДРЕЂИВАЊУ ОПШТЕГ ПАРКИРАЛИШТА 
У УЛИЦИ ПАРИСКЕ КОМУНЕ У НОВОМ САДУ 

I. Одређују се опште паркиралиште за путникчке ауто-
мобиле у Улици Париске комуне у Новом Саду.

Капацитет паркиралишта из става 1. ове тачке је 261 
паркинг-место. 

II. Налаже се Јавном комуналном предузећу “Паркинг 
сервис“ Нови Сад (у даљем тексту: Паркинг сервис) да пар-
кинг-место из тачке I. овог решења уреди, опреми и да 
постави саобраћајну сигнализацију према Саобраћајном 
пројекту број ПС0404 из  јула 2019. године, који је израдио 
Паркинг сервис.

III. Надзор над извођењем радова из тачке II. овог 
решења врши Градска управа за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектор за инвестиције. 

IV. Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције, да постављене 
саобраћајне знаке унесе у Катастар саобраћајне сигнали-
зације.

V. Рок за извршење овог решења је 28. август 2019. 
године.

VI. Ово решење објавити  у “Службеном листу Града 
Новог Сада”. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-5365/2019
7. август 2019. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Ђорђе Басарић, с.р.

738
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 9. 

Одлуке о јавним паркиралиштима ("Службени лист Града 
Новог Сада", бр. 4/10, 5/10-исп., 19/10-исп., 50/10, 44/11, 
38/12, 7/13-исп., 28/14, 11/15, 74/16, 21/17, 61/17, 42/18 и 
59/18), доноси

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ОДРЕЂИВАЊУ 

ПОСЕБНИХ ПАРКИРАЛИШТА НА 
ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА НОВОГ САДА 

I. У Решењу о одређивању посебних паркиралишта на 
територији Града Новог Сада („Службени лист Града Новог 
Сада“, бр. 9/19, 15/19, 17/19, 20/19, 24/19-испр., 34/19 и 
37/19), у тачки III. подтачка 7. мења се и гласи:

„7. у Улици народних хероја, са 37 паркинг-места, према 
Пројекту број ПС0412 из јула 2019. године, који је израдио 
Паркинг сервис,“. 

II. Налаже се Јавном комуналном предузећу “Паркинг 
сервис“ Нови Сад да:

-  паркиралишта уреди, опреми и да постави саобраћајну 
сигнализацију у складу са саобраћајним пројектима и 

-  да путем средстава јавног информисања обавести 
учеснике у саобраћају о условима и могућностима за 
коришћење паркиралишта.



19. август 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 39 – страна 2815.    

III. Надзор над извођењем радова из тачке II. овог 
решења врши Градска управа за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектор за инвестиције. 

IV. Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције, да постављене 
саобраћајне знаке унесе у Катастар саобраћајне сигнали-
зације.

V. Рок за извршење овог решења је 28. август 2019. 
године.

VI. Ово решење објавити  у “Службеном листу Града 
Новог Сада”. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ 
Број: IV-34-5366/2019
7. август 2019. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Ђорђе Басарић, с.р.

739
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

16. став 1. Одлуке о јавном превозу путника на територији 
Града Новог Сада („Службени лист Града Новог Сада“, бр. 
60/10, 28/14, 69/14 и 74/16, „Службени гласник Републике 
Србије“, бр. 104/17 – УС и „Службени лист Града Новог 
Сада“, бр. 29/18, 48/18 и 27/19), доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ОДРЕЂИВАЊУ СТАЈАЛИШТА ЗА 

ТУРИСТИЧКЕ АУТОБУСЕ НА 
СЕНТАНДРЕЈСКОМ ПУТУ У НОВОМ САДУ

I. Одређује се аутобуско стајалиште за туристичке ауто-
бусе на Сентандрејском путу у Новом Саду.

II. Укида се аутобуско стајалиште за туристичке ауто-
бусе у зони терминала код железничке станице у Новом 
Саду, обележено у складу са Пројектом техничког регулисања 
саобраћаја број 4365 од 8. јула 2009. године, које је изра-
дила Служба за развој и управљање саобраћајем Јавног 
предузећа „Завод за изградњу Града“ у Новом Саду.

III. Налаже се Јавном комуналном предузећу „Пут“ Нови 
Сад да аутобуско стајалиште из тачке I. овог решења уреди, 
опреми и постави саобраћајну сигнализацију према 
Саобраћајном пројекту број С321/19 од 29. јула 2019. године 
који је израдила Градска управа за грађевинско земљиште 
и инвестиције, одељење за развој и управљање саобраћајем.

IV. Надзор над извођењем радова из тачке I. и II. овог 
решења врши Градска управа за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектор за инвестиције.

V. Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције, да постављене 
саобраћајне знаке унесе у Катастар саобраћајне сигнали-
зације.

VI. Рок за извршење овог решења је 15. септембар 2019. 
године.

VII. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ 
Број: IV-34-5389/2019
8. август 2019. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Ђорђе Басарић, с.р.

740
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

9. Одлуке о јавним паркиралиштима ("Службени лист Града 
Новог Сада", бр. 4/10, 5/10-исп., 19/10-исп., 50/10, 44/11, 
38/12, 7/13-исп., 28/14, 11/15, 74/16, 21/17, 61/17, 42/18 и 
59/18), доноси

РЕШЕЊЕ
О ОДРЕЂИВАЊУ ПАРКИНГ-МЕСТА ЗА 

ВОЗИЛА ОСОБА СА ИНВАЛИДИТЕТОМ НА 
ЈАВНОМ ПАРКИРАЛИШТУ У ТОЛСТОЈЕВОЈ 

УЛИЦИ БР. 20 У НОВОМ САДУ

I. Одређују се паркинг-место за возила особа са инва-
лидитетом на јавном паркиралишту у Толстојевој улици 
бр. 20 у Новом Саду. 

II. Налаже се Јавном комуналном предузећу “Паркинг 
сервис“ Нови Сад да паркинг-место из тачке I. овог решења 
уреди, опреми и да постави саобраћајну сигнализацију у 
складу са Саобраћајним пројектом број С-310/19 од 29. 
јула 2019. године, који је израдила Градска управа за 
грађевинско земљиште и инвестиције, Служба за развој и 
управљање саобраћајем.

III. Надзор над извођењем радова из тачке II. овог 
решења врши Градска управа за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектор за инвестиције. 

IV. Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције, да постављене 
саобраћајне знаке унесе у Катастар саобраћајне сигнали-
зације.

V. Рок за извршење овог решења је 30. август 2019. 
године.

VI. Ово решење објавити  у “Службеном листу Града 
Новог Сада”. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ 
Број: IV-34-5492/2019
9. август 2019. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Ђорђе Басарић, с.р.



страна 2816. – Броj 39 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 19. август 2019.

741
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

9. Одлуке о јавним паркиралиштима ("Службени лист Града 
Новог Сада", бр. 4/10, 5/10-исп., 19/10-исп., 50/10, 44/11, 
38/12, 7/13-исп., 28/14, 11/15, 74/16, 21/17, 61/17, 42/18 и 
59/18), доноси

РЕШЕЊЕ
О ОДРЕЂИВАЊУ ПАРКИНГ-МЕСТА ЗА 

ВОЗИЛА ОСОБА СА ИНВАЛИДИТЕТОМ НА 
ЈАВНОМ ПАРКИРАЛИШТУ У ТОЛСТОЈЕВОЈ 

УЛИЦИ БР. 36 У НОВОМ САДУ

I. Одређују се паркинг-место за возила особа са инва-
лидитетом на јавном паркиралишту у Толстојевој улици 
бр. 36 у Новом Саду. 

II. Налаже се Јавном комуналном предузећу “Паркинг 
сервис“ Нови Сад да паркинг-место из тачке I. овог решења 
уреди, опреми и да постави саобраћајну сигнализацију у 
складу са Саобраћајним пројектом број С-309/19 од 29. 
јула 2019. године, који је израдила Градска управа за 
грађевинско земљиште и инвестиције, Служба за развој и 
управљање саобраћајем.

III. Надзор над извођењем радова из тачке II. овог 
решења врши Градска управа за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектор за инвестиције. 

IV. Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције, да постављене 
саобраћајне знаке унесе у Катастар саобраћајне сигна-
лизације.

V. Рок за извршење овог решења је 30. август 2019. 
године.

VI. Ово решење објавити  у “Службеном листу Града 
Новог Сада”. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ 
Број: IV-34-5493/2019
9. август 2019. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Ђорђе Басарић, с.р.

742
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

9. Одлуке о јавним паркиралиштима ("Службени лист Града 
Новог Сада", бр. 4/10, 5/10-исп., 19/10-исп., 50/10, 44/11, 
38/12, 7/13-исп., 28/14, 11/15, 74/16, 21/17, 61/17, 42/18 и 
59/18), доноси

РЕШЕЊЕ
О ОДРЕЂИВАЊУ ПАРКИНГ-МЕСТА ЗА 

ВОЗИЛА ОСОБА СА ИНВАЛИДИТЕТОМ НА 
ЈАВНОМ ПАРКИРАЛИШТУ У УЛИЦИ КОСТЕ 

ШОКИЦЕ БР. 31 У НОВОМ САДУ

I. Одређују се паркинг-место за возила особа са инва-
лидитетом на јавном паркиралишту у Улици Косте Шокице 
бр. 31 у Новом Саду. 

II. Налаже се Јавном комуналном предузећу “Паркинг 
сервис“ Нови Сад да паркинг-место из тачке I. овог решења 
уреди, опреми и да постави саобраћајну сигнализацију у 
складу са Саобраћајним пројектом број С-301/19 од 26. 
јула 2019. године, који је израдила Градска управа за 
грађевинско земљиште и инвестиције, Служба за развој и 
управљање саобраћајем.

III. Надзор над извођењем радова из тачке II. овог 
решења врши Градска управа за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектор за инвестиције. 

IV. Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције, да постављене 
саобраћајне знаке унесе у Катастар саобраћајне сигнали-
зације.

V. Рок за извршење овог решења је 30. август 2019. 
године.

VI. Ово решење објавити  у “Службеном листу Града 
Новог Сада”. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ 
Број: IV-34-5490/2019
9. август 2019. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Ђорђе Басарић, с.р.

743
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

9. Одлуке о јавним паркиралиштима ("Службени лист Града 
Новог Сада", бр. 4/10, 5/10-исп., 19/10-исп., 50/10, 44/11, 
38/12, 7/13-исп., 28/14, 11/15, 74/16, 21/17, 61/17, 42/18 и 
59/18), доноси

РЕШЕЊЕ
О ОДРЕЂИВАЊУ ПАРКИНГ-МЕСТА ЗА 

ВОЗИЛА ОСОБА СА ИНВАЛИДИТЕТОМ НА 
ЈАВНОМ ПАРКИРАЛИШТУ У УЛИЦИ 

МИЛАНА РАКИЋА БР. 14 У НОВОМ САДУ

I. Одређују се паркинг-место за возила особа са инва-
лидитетом на јавном паркиралишту у Улици Милана Ракића 
бр. 14 у Новом Саду. 

II. Налаже се Јавном комуналном предузећу “Паркинг 
сервис“ Нови Сад да паркинг-место из тачке I. овог решења 
уреди, опреми и да постави саобраћајну сигнализацију у 
складу са Саобраћајним пројектом број С-222/19 од 26. 
јула 2019. године, који је израдила Градска управа за 
грађевинско земљиште и инвестиције, Служба за развој и 
управљање саобраћајем.

III. Надзор над извођењем радова из тачке II. овог 
решења врши Градска управа за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектор за инвестиције. 



19. август 2019. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 39 – страна 2817.    

IV. Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције, да постављене 
саобраћајне знаке унесе у Катастар саобраћајне сигнали-
зације.

V. Рок за извршење овог решења је 30. август 2019. 
године.

VI. Ово решење објавити  у “Службеном листу Града 
Новог Сада”. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-5491/2019
9. август 2019. године
НОВИ САД

в.д. начелника
Ђорђе Басарић, с.р. 



страна 2818. – Броj 39 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 19. август 2019.

Рег. бр.            Предмет                           Страна Рег. бр.            Предмет                           Страна

Издавач: Град Нови Сад, Градска управа за прописе Града Новог Сада. Oдговорни уредник: Данило Дурутовић.
Уредништво: Градска управа за прописе Града Новог Сада,

21000 Нови Сад, Жарка Зрењанина 2, Телефон: 021/451-726.
Годишња претплата: 3.500,00 динара. Уплатни рачун број: 840-742341843-24;

По моделу 97 са позивом на број 20-511, Министарство финансија - Управа за трезор, Филијала Нови Сад.
Прималац: Приходи градских органа управе

Сврха плаћања: За “Службени лист Града Новог Сада”.
Рачунарска обрада и штампа:

Служба за заједничке послове Града Новог Сада, Жарка Зрењанина 2, 21000 Нови Сад, телефон: 021/4882-700

С А Д Р Ж А Ј
ГРАД НОВИ САД

Скупштина

726 Одлука о успостављању сарадње између 
 Града Новог Сада, Република Србија и 
 Града Таверњи, Република Француска 2791
 Споразум о успостављању сарадње из-
 међу Града Новог Сада и града Таверњи 2791
727 Одлука о успостављању сарадње између 
 Града Новог Сада, Република Србија и 
 Града Енгијен ле Бен, Република Фран-
 цуска 2795
 Споразум о успостављању сарадње 
 између Града Новог Сада и Града 
 Енгијен ле Бен 2795

Градско веће

728 Решење о изменама Решења о Програму 
 инвестиционих активности за установе 
 културе чији је оснивач Град Нови Сад 
 за 2019. годину 2799

729 Решење о давању сагласности на Одлу-
 ку о измени Финансијског плана ”Ново-
 садског позоришта - Újvidéki Színház”, 
 Нови Сад за 2019. годину 2806

730 Решење о давању сагласности на Одлу-
 ку о изменама Програма рада ”Новосад-
 ског позоришта - Újvidéki Színház”, Нови 
 Сад за 2019. годину 2806

731 Решење о продужењу дужности в.д. 
 начелника Градске управе за прописе 
 (Зора Ђорђевић) 2806

Градоначелник

732 Одлука о одобравању субвенције за 
 самозапошљавање на територији Града 
 Новог Сада у 2019. години 2807

733 Одлука о избору удружења за доделу 
 субвенција за програмске активности 
 удружења из области пољопривреде 
 на територији Града Новог Сада за 
 2019. годину 2811

734 Одлука о избору пољопривредних произ-
 вођача-корисника субвенција за осигура-
 ње усева, плодова и вишегодишњих за-
 сада пољопривредним произвођачима 
 контролисане пољопривредне произво-
 дње на територији Града Новог Сада 
 за 2019. годину 2811
735 Решење о именовању председника, 
 заменика председника, чланова, заме-
 ника чланова и секретара Комисије за 
 спровођење поступка давања у закуп 
 пословног простора у јавној својини 
 Града Новог Сада 2812

Градска управа за социјалну и дечију заштиту
736 Јавни конкурс за доделу средстава из 
 буџета Града Новог Сада за организа-
 цију манифестације „Дечја недеља“ на 
 територији Града Новог Сада за 2019. 
 годину, под називом „Да право свако – 
 дете ужива лако“ 2813

Градска управа за саобраћај и путеве
737 Решење о одређивању општег паркира-
 лишта у Улици Париске комуне у Новом 
 Саду  2814
738 Решење о измени Решења о одређивању 
 посебних паркиралишта на територији 
 Града Новог Сада  2814
739 Решење о одређивању стајалишта за 
 туристичке аутобусе на Сентандрејском 
 путу у Новом Саду 2815
740 Решење о одређивању паркинг-места за 
 возила особа са инвалидитетом на јавном 
 паркиралишту у Толстојевој улици бр. 20 
 у Новом Саду 2815
741 Решење о одређивању паркинг-места 
 за возила особа са инвалидитетом на 
 јавном паркиралишту у Толстојевој 
 улици бр. 36 у Новом Саду 2816
742 Решење о одређивању паркинг-места 
 за возила особа са инвалидитетом на 
 јавном паркиралишту у Улици Косте 
 Шокице бр. 31 у Новом Саду 2816

743 Решење о одређивању паркинг-места 
 за возила особа са инвалидитетом на 
 јавном паркиралишту у Улици Милана 
 Ракића бр. 14 у Новом Саду 2816


